AUDAX CLUB PARISIEN

RANDONNEURS FRANCAIS 1921 RANDONNEURS EUROPEENS 1976

RANDONNEURS MONDIAUX 1983

BREVET DE RANDONNEURS MONDIAUX

N° FFCT : 59-04852
SOCIETE ORGANISATRICE : CC ORCHIES N° FFBC : BE99-0327
NOM DU RESPONSABLE : Hervé RUFFIN BREVET DE: 200 km
ADRESSE : 1214 rue de la Cardonnerie DATE : 18/03/17
59235 Bersée HEURE DE DEPART : 08:00
© Antoine B. 06 45 23 34 44 HOMOLOGATION : 2008
La Haute Somme
LIEU DE DEPART : Salle J Stablinski. Rue Albert Poutrain. 59310 Orchies
arte Micheli CONTROLE
LOCALITES Pli Route km partiel] km Total N .
N° N° Ouvert a|Fermeé a
CO - ORCHIES D957 0 08:00
MARCHIENNES 9 9
La Dondaine 9
FENAIN D13 5 14
ERRE D130 2 16
ABSCON 4 20
MASTAING 3,5 23,5
BOUCHAIN Aprés Escaut droite sur berges 3 26,5
Pont Malin Sortie pont d'Etrun - D61 4 30,5
THUN L'EVEQUE 4 34,5
Aprés I'Escaut a gauche. Rte
THUN SAINT MARTIN e e 1 35,5
IWUY aI'Eglise a droite - N30 25 38
Pont d'lwuy Gauche D157 1 39
NAVES A doite & I'entrée 25 41,5
CAGNONCLES Dr - Ch de la Bahotte 2 43,5
CAUROIR D113 2 45,5
CARNIERES D118-Dr N43-Ga D118 3 48,5
ESTOURMEL 3 51,5
CATTENIERES A la boulangerie & droite - D142 1,5 53
WAMBAIX 1 54
SERANVILLERS 3 57
CREVECOEUR SUR ESCAUT D103 4 61
C1 - LES RUES DES VIGNES Vers échauguette - DO6 15 62,5 09:50 12:10
VAUCELLES (Abbaye) D103 3 65,5
BANTOUZELLE A droite vers Banteux 2,5 68
Ga ala mairie - Ga en haut - Dr
BANTEUX petite route sans indication. 0'5 68’5
VILLERS GUISLAIN D89 5 73,5
EPEHY Dr - Ga & 100m 4 77,5
GUYENCOURT SAULCOURT Gaal'eglise - D181 3,5 81
TEMPLEUX LA FOSSE D184 6,5 87,5
Prendre chemin interdit 7t -
MOISLAINS D149 55 93
BOUCHAVESNES-BERGEN Ga N17-Dr D149 3,5 96,5
Vers écluse Surmont - Hameau
CLERY / SOMME yos coluse 4 100,5




C2 - FEUILLERES

D146-D471 5 105,5 11:06 15:02
FRISE 2,5 108
ECLUSIER 3,5 111,5
VAUX Hameau de Fargnies 2 113,5
CURLU VC 3,5 117
MAUREPAS D146 4 121
COMBLES D74 3 124
MORVAL D11 2,5 126,5
LESBOEUFS D474 - D19 0,5 127
LE TRANSLOY GaN17-Dr D19 4 131
VILLERS AU FLOT A l'entrée a droite 2 133
BARASTRE D20 2 135
HAPLINCOURT g:i\i/tzrser D7 - A 20m, chemin a 3 138
VELU D18 - D18E 4 142
BEAUMETZ LES CAMBRAI Tout droit & droite du calvaire 2 144
DOIGNIES A Ga C6 direction Boursies 8,5 152,5
BOURSIES N30 - NC vers Inchy 152,5
INCHY EN ARTOIS D22 1,5 154
SAINS LES MARQUION D15 154
MARQUION 5 159
SAUCHY D15-D14 2 161
OISY LE VERGER D14-D247 3,5 164,5
C3 - BRUNEMONT 2,5 167 12:55 19:08
BUGNICOURT D47-D132C 4 171
VILLERS AU TERTRE D132 3 174
ERCHIN 2 176
LEWARDE D135 3,5 179,5
LOFFRE grgi:}/ers Douai puis lere a 2,5 182
MONTIGNY D8 2 184
Aprés larocade, ferme de
LALLAING Girminy a droite. 2 186
Aprés la scarpe a ga.
FLINES 5 191
Le cattelet - Le Bru 4 195
COUTICHES 2 197
C4 - ORCHIES 5 202 13:53 21:30
Délai 13:30

La Vallée de la Somme :

Entre Frise, Vaux-Eclusier, Bray-sur-Somme, Corbie, la Somme décrit de nombreux méandres qui constituent un paysage
d'étangs que I"on peut contempler depuis le belvédere de Vaux d*ou I'on a un point de vue unique sur la Vallée. En hiver
quand les roseaux sont rougis par le gel, on a I'impression de se trouver dans un décor de la préhistoire comme dans le film
" la guerre du feu ". Tout a coup le silence est déchiré par le cri d"une sarcelle ou d*une poule d*eau qui nous ramene aux
débuts de I"humanité. Ce sentiment tient aussi a la présence de la tourbe noire qui atteint au fond de la Vallée plusieurs
métres d"épaisseur. Jusqu'a la derniere guerre elle servait, une fois séchée, au chauffage de chacun. C'est de cet endroit
dont parle Blaise Cendrars dans " @ main coupée " et Ersnt Junger dans " orages d"acier ".




